legavit... omnem -em sive immobilem summam quam nunc habent.

B) *enclin à, porté à*: WIDUK. 1,30: gens... bellis prompta -isque ad rerum novitates.

C) *au fig., changeant, souple, inconstant*: STEPH. TORN. summa p. 4: preceptiones... -es que quandoque observate sunt, modo non observantur. RICHARD. LOND. EP. dial. scac. p. 109: si tempore constitutionis abundabant set lege fortune natura -is nunc egeant. ADAM PONT. art. p. 74,16: bene -is est ingenii. GUILL. S. THEOD. frat. M.D. p. 126: passer, inquam, naturaliter animal vitiosum, -e et leve. PETR. CANTOR verb. incarn. LIII col. 163^D: positiva iustitia maxime -is est.

D) (*gramm.*): 1) *déclinable*: GODESC. SAX. opusc. I gramm. p. 293,17: adiectiva nomina... si secunde sunt declinationis, -ia sunt per tria genera, sive tertie sunt declinationis, -ia sunt per duo genera. 2) nomen mobile, *adjectif*: CONR. HIRS. didasc. p. 31,4: ut his partibus orationis... fixis, -ibus, comparativis... assuescerent. GODEFR. VINS. poetr. nova 893 p. 225: vult ita transsumi verbum, vult -e nomen / vult fixum.

II) *subst. n. formes: acc. mobilem*: CARTUL. S. Vict. Mass. II p. 520 et 524. *mobilo*: CARTUL. S. Cucuph. II 764 p. 423 (a. 1097).

A) *biens mobiliers*: 1) *au sing.*: CAPIT. reg. Franc. II p. 320,15 (a. 864): res et mancipia vel -e (ib. II p. 343,30 [a. 873]). CARTUL. S. Vict. Mass. II p. 520 (a. 1041): alodem et -em (ib. p. 524 [a. 1060]). CARTUL. S. Cucuph. I 294 p. 248 (a. 993): omnem suum -e iussit dari... exceptus sua vascula. DIPL. Henr. III 368 (a. 1056): si... aliquis fratrum subita... morte preventus de suis ordinare non poterit, totum -e eius communi fratrum consilio ad salutem anime eius disponatur. CARTUL. Mont. Pessul. p. 542 (XI—XII^e): ipsa mater apprehendat medietatem de honore et de -e. CARTUL. Juliac. p. 8 (a. 1115): aliud sane -e Julienses teneant. CARTA c. 1129 (Arbois de Jubainville, Hist. des comtes de Champagne III 424): totum -e suarum domorum... excepto ligneo ornatu. RICHARD. LOND. EP. dial. scac. 2,16: aut enim in universo -i suo reus iudicatur pro minoribus culpis, aut in omnibus immobilibus, fundis scilicet et redditibus, ut eix exheredetur. ACTA Henr. II, I 255 p. 401 (a. 1166): unusquisque de terris meis, de omni -i quod habet sive sit aurum sive argentum, absque lapidibus, sive animalia sive nummi sive quicquid sit absque vestibis incisus et de redditibus similiter, det... de unaquaque libra duos denarios. 2) *au plur.*: VITA Frontis p. 351: relicta civitate, cum -ibus heremum peteret nudus. HINCM. REM. annal. Bert. p. 115: tribus navibus Gerardo datis, per Rhodanum cum sua uxore... et -ibus suis a Vienna permisit abscedere. CARTA a. 900 (Udina, El Arch. Condal de Barcelona 13 p. 126): cum omnia -a mea tam rem quam quadrupedia. DIPL. Otton. III 97 p. 508,26 (a. 992): cum omni rerum suarum ac